GP-RIM-1270/2024

Sorocaba, 27 de junho de 2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento nº 1312/2024, de autoria do nobre vereador Ítalo

Gabriel Moreira e aprovado por esse Legislativo, no qual requer informações detalhadas sobre a

arrecadação,  aplicação  financeira,  transparência  orçamentária  e  impactos  econômicos  das

medidas mitigadoras estabelecidas pelo Decreto nº 26.328/2021, nos anos de 2021, 2022, 2023 e

2024,  a  fim  de  garantir  a  transparência  e  eficiência  na  gestão  dos  recursos  e  o  correto

cumprimento  das  obrigações  dos  empreendedores  imobiliários, encaminhamos  a  Vossa

Excelência  respostas  exaradas  pelas  Secretarias  de  Mobilidade,  e  de  Planejamento  e

Desenvolvimento Urbano.

Sendo  só  para  o  momento,  subscrevemo-nos  renovando  os  protestos  de

elevada estima e distinta consideração.

              Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE GALVÃO
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCABA - SP

Gabinete do Prefeito

||H^iPrefeiturade Divlsao de Licenciamento e Control

Sorocaba, 23 de maio de 2024.

Ao Expediente,

Assunto: Resposta Requerimento n° 1312/2024 ~ Vereador Pericles Regis
Mendonga de Lima

Em resposta ao Requerimento n° 1312/2024, temos a Infonnar que o

procedimento para solicitar a expedigao de certidoes de conclusao parcial de obras

ou Habite-se quando o licenciamento necessario para a execugao das medidas

mitigadoras nao foi obtido e consonante aos demais procedimento de certidoes ou

habite-ses, sendo necessario inicialmente, somente a apresenta?ao de requerimento

de conclusao de obras e, no momento da analise destas solicita^oes, os tecnicos

farao as exigencias de acordo corn as especifiddades de cada caso.

Coloco-me a disposi^ao para maiores esclarecimentos, aproveitando a

oportunidade para renovar os protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Rafael Rociristies Nazario
Chefe de Divisao de Licenciamento e Controle

Vistos. ,^"

Restituo o oficio estando de acordo cofn o^escl^eoimentos prestados.

Glauco Fogaga
Secretario de Planejameh^o e Desenvolvimento Urbano

PALAOO DOS TROPEIR05 ~ 2° andar

Av. Eng. Carios Reinaldo Mendes 3.041 - Alto da Boa Vista - CEP 18013-280 - Sorocaba - SP

Fone: (15) 3238.2310 / (15} 3238 2312

Ítalo Moreira

	3af053319ea6480ac4d35602e2104090cefaec9a498d2ea4600cad8c2245e938.pdf
	745570ed9cb3dfaf6366d049ae39c66784525ecc00f50bfe6ec4fa5605503f60.pdf
	c3bdc03e8b9cf9ada555d827724772332d17a738965461e9d0ad718d2880d4c8.pdf

	ae0800eb56ce4f067979156f8b05ace8bca330025138ab2eb5e48972acfa9282.pdf

		2024-07-01T08:44:39-0300
	LUIZ HENRIQUE GALVAO:37887959802